ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20/QĐ-UBND Hồng Thượng, ngày 22 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy chế văn hóa công sở cơ quan hành chính nhà nước

tại Uỷ ban nhân dân xã Hồng Thượng năm 2023

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Nghị định số

92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 về chức danh, số lượng, một số chế độ,

chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã; Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12

năm 2011 của Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2007 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quy chế văn hoá công sở tại các cơ quan hành chính Nhà

nước;

Căn cứ Quyết định số 188/1999/QĐ-TTg ngày 17 tháng 9 năm 1999 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thực hiện chế độ tuần làm việc 40 giờ;

Căn cứ Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2019 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

48/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2018 của UBND tỉnh ban hành Quy định về

Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong

các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

2

Căn cứ Quyết định số 2022 /QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về Về việc quy định thời gian làm việc hành chính trên

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế văn hoá công sở cơ quan

hành chính Nhà nước tại UBND xã Hồng Thượng năm 2023.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

38/QĐ – UBND ngày 04 tháng 5 năm 2022  của Uỷ ban nhân dân xã Hồng Thượng

về việc ban hành quy chế văn hóa công sở cơ quan hành chính nhà nước tại Uỷ ban

nhân dân xã Hồng Thượng năm 2022.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê Uỷ ban nhân dân, các ban, ngành,

Cán bộ Công chức thuộc Uỷ ban nhân dân xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi Nhận:

- Như Điều 3;
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Thường vụ Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Cán bộ, công chức;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2023-02-22T09:22:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thượng<hongthuong.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!